
Broj 70 - Strana 496 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 9. 2018. 

 

VI. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo zdravstva i Federalno ministarstvo finansija/Federalno 
ministarstvo financija, svako u okviru svojih nadležnosti. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH." 

V. broj 1053/2018 
30. kolovoza 2018. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 43. Закона о 
извршавању Буџета Федерације Босне и Херцеговине за 
2018. годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 
5/18), на приједлог Федералног министарства здравства, 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 154. сједници 
одржаној 30.08.2018. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ РАСПОРЕЂИВАЊА СРЕДСТАВА 

СА ПОДРАЧУНА ЕВИДЕНТИРАНИХ НА 
ЈЕДИНСТВЕНОМ РАЧУНУ ТРЕЗОРА - РИЗНИЦЕ 

ФЕДЕРАЛНОГ МИНИСТАРСТВА 
ФИНАНСИЈА/ФЕДЕРАЛНОГ МИНИСТАРСТВА 
ФИНАНЦИЈА ФЕДЕРАЛНОМ МИНИСТАРСТВУ 

ЗДРАВСТВА 

I 
На основу расположивих и евидентираних података на 

Јединственом рачуну Трезора- Ризнице Федерације Босне и 
Херцеговине одобрава се распоређивање средстава Раздјел 
20 Федералног министарства здравства и то са подрачуна 
број 1027080000032261 у износу од 30.908,84 КМ. 

II 
Одобрава се распоређивање донаторских средстава у 

оквиру IРА INTERREG - IPA CBC Croatia- Монтенегро - 
Босна и Херцеговина, намијењеног за финансирање пројекта 
НеурНет - Мрежа за збрињавање болесника с фармакорези-
стентном епилепсијом и болесника са узнапредовалом фазом 
Паркинсове болести (у даљем тексту: Пројекат). 

III 
Донаторска средства из тачке I ове одлуке, у износу од 

30.908,84 КМ евидентирана на подрачуну број 102708000 
0032261 ФМФ - "НеурНет - Мрежа за збрињавање болесника 
с фармакорезистентном епилепсијом и болесника са 
узнапредовалом фазом Паркинсове болести", пројекат 
3001088 група плаћања 100-88, распоредит ће се на сљедећи 
економски код: 

- 614720 - текући трансфери међународним 
организа-цијама 25.095,75 КМ 

- 613100 - путни трошкови 800,00 КМ 
- 613800 - издаци за банкарске услуге 500,00 КМ 
- 613900 - уговорене услуге 4.513,09 КМ 

IV 
Средства из тачке III ове одлуке користит ће се у 

складу са буџетом пројекта, одобреним и контролираним од 
стране донатора. 

V 
О извршењу буџета пројекта водит ће се посебно 

књиговодство, а Федерално министарство здравства ће у 
складу са одредбом тачке 15. Упутства о отварању посебних 
намјенских трансакцијских рачуна, начину планирања, 

прикупљања, евидентирања и располагања средствима са 
посебних намјенских трансакцијских рачуна отворених као 
подрачуни у оквиру Јединственог рачуна Трезора 
("Службене новине Федерације БиХ", број 44/17) и 
Правилником о финансијском извјештавању и годишњем 
обрачуну Буџета у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 69/14, 14/15, 4/16, 
19/18), сачињавати и достављати периодичне и годишње 
извјештаје о намјенском утрошку средстава Федералном 
министарству финансија/Федералном министарству финан-
ција - Сектор за Буџет. 

VI 
За реализирање ове одлуке задужују се Федерално 

министарство здравства и Федерално министарство 
финансија/Федерално министарство финанција, свако у 
оквиру својих надлежности. 

VII 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ." 

В. број 1053/2018 
30. августа 2018. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

1311 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 9. stav (2) i (3) 
Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele 
dijela prihoda ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje igara 
na sreću ("Službene novine Federacije BiH", broj 89/15 i 11/17), 
na prijedlog federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 154. sjednici, održanoj 30.08.2018. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI 

DIJELA PRIHODA OSTVARENIH PO OSNOVU 
NAKNADA ZA PRIREĐIVANJE IGARA NA SREĆU 

I. 
(1) Odobrava se raspodjela prihoda u iznosu od 481.121,57 

KM uplaćenih u Budžet Federacije Bosne i Hercegovine u 
2017. godini, ostvarenih po osnovu naknada za priređivanje 
igara na sreću, kako slijedi: 
a) Iznos od 481.121,57 KM raspodjeljuje se za 

finansiranje programa i projekata iz oblasti zdravstva i 
to: 
- za liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 

mladih koje je jedino moguće da se provodi 
izvan Bosne i Hercegovine i to na osnovu 
propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja 
kojima se uređuje ova oblast; 

- za liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 
mladih čije se liječenje finansira iz federalnog 
Fonda solidarnosti; 

- za organizaciju akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi, odnosno promociju dobrovoljnog 
davalaštva krvi. 

(2) Rang lista korisnika iz stava (1) podtačka a) ove tačke 
nalazi se u prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio. 

II. 
(1) Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije u roku od 30 

dana, od dana stupanja na snagu ove odluke, zaključiti poje-
dinačne ugovore o dodjeli sredstava sa svim korisnicima iz 
tačke I. ove odluke kojima su sredstva dodijeljena. 



Srijeda, 5. 9. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 70 - Strana 497 

 

(2) Ugovori iz stava (1) ove tačke će sadržavati odredbu, prema 
kojoj će se utvrditi obaveza korisnika sredstava da 
najkasnije do 31.12.2018. godine Federalnom ministarstvu 
zdravstva dostave izvještaj o namjenskom utrošku 
dodijeljenih sredstava. 

(3) Korisnici sredstava su dužni u prilogu izvještaja iz stava (2) 
ove tačke, dostaviti i vjerodostojnu dokumentaciju na 
osnovu koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava. 

III. 
Korisnici sredstava iz tačke I. ove odluke koji u 

ugovorenom roku ne dostave izvještaj o utrošku sredstava ili 
dodijeljena sredstva utroše suprotno propisanim kriterijima, dužni 
su na zahtjev nadležnog ministarstva izvršiti povrat dodijeljenih 
sredstava uplatom na transakcijski račun Budžeta Federacije BiH 
i ne mogu ostvariti pravo na dodjelu sredstava u periodu naredne 
tri godine. 

Protiv korisnika koji ne izvrše povrat dodijeljenih sredstava, 
nadležno ministarstvo je dužno u skladu sa zakonom, kod 
nadležnih sudskih organa poduzeti odgovarajuće mjere, shodno 
Uredbi o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele 
sredstava dijela prihoda ostvarenih po osnovi naknade za 

privređivanje igara na sreću ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 89/15 i 11/17). 

IV. 
Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije do 1. marta 

2019. godine, dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
sveobuhvatnu informaciju o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih korisnicima iz tačke I. ove odluke. 

V. 
Za izvršenje ove odluke nadležni su Federalno ministarstvo 

zdravstva i Federalno ministarstvo finansija/Federalno 
ministarstvo financija, svako iz svoje nadležnosti, a saglasno 
članu 11. Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu 
raspodjele dijela prihoda ostvarenih po osnovu naknada za 
priređivanje igara na sreću ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 89/15 i 11/17). 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1054/2018 
30. augusta 2018. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

PRILOG - RANG LISTA KORISNIKA 

Rang lista 
Naziv ministarstva: Federalno ministarstvo zdravstva 

Naziv oblasti u kojima se projekt finansira: "Zdravstvo - liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih, koje je jedino 
moguće da se provodi izvan BiH i to na temelju propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja, liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece 
i mladih čije se liječenje finansira iz Fonda solidarnosti i organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi, odnosno promocija 
dobrovoljnog davalaštva krvi" 

R. br. 
Broj 

otvaranja 
prijave 

Naziv udruženja ili organizacije Naziv programa/projekta 
Prijedlog za dodjelu 

iznosa 
Bodovi 

1. 76. 
Udruženje "Srce za djecu koja boluju od raka u 
FBiH" 

"Rehabilitacija djece oboljele i liječenje od malignih 
oboljenja" 

28.300,00 219 

2. 67. 
Udruženje oboljelih od multiple skleroze KS "Banjsko-klimatsko liječenje/medicinska rehabilitacija 

mladih oboljelih od multiple skleroze" 
30.000,00 212 

3. 31. Crveni križ Federacije BiH "10-ti federalni susret dobrovoljnih davaoca krvi" 1.000,00 205 
4. 40. Udruženje dijabetičara djece i omladine KS "Sam svoj doktor" 18.630,00 203 

5. 26. 
Udruženje djece i prijatelja djece oboljelih od 
leukemije i drugih malignih bolesti PIPOL Tuzla

"Neka nas ljubav spaja, a bolest ne razdvaja" 
29.700,00 202 

6. 46. Dijabetološko udruženje Federacije BiH "Živjeti sa dijabetesom" 19.650,00 202 

7. 50. 
Udruga za down sindrom Mostar "Kap za život - zdravstvena skrb i rana intervencija 

djece sa down sindromom" 
8.650,00 201 

8. 42. 
Udruženje za podršku djeci sa teškoćama sluha i 
govora EHO Sarajevo 

"Rehabilitacija djece i mladih korisnika kohlearnog 
implantata u KS" 

15.990,00 196 

9. 37. Crveni križ općine Živinice "Pokloni osmijeh" 1.000,00 196 
10. 38. Savez Udruženja dijabetičara u ZE DO kantonu "Dnevno trakica više" 22.500,00 193 

11. 45. 
Općinska organizacija Crvenog križa Novo 
Sarajevo 

"Tvojih 5 minuta" 
1.000,00 192 

12. 51. 
Udruženje distrofičara Bužim "Medicinska rehabilitacija i rekreacija djece i mladih 

oboljelih od neuromuskulatornih oboljenja u općini 
Bužim" 

22.728,00 191 

13. 59. Vijeće mladih Općine Srebrenik "Kap koja život znači" 5.000,00 191 
14. 65. Crveni križ općine Kalesija "Daruj krv - spasi život" 1.000,00 191 

15. 71. 
Udruga paraplegičara i oboljelih od dječije 
paralize Livno 

"Ruka prijateljstva" 
11.520,00 190 

16. 36. Crveni križ Grada Zenica "Akcija DDK" 1.000,00 188 

17. 39. 
Udruženje građana za borbu protiv šećerne bolesti 
Zenica 

"Trebam bolje, trebam bolje" 
19.661.57 187 

18. 52. 
Crveni križ općine Stolac "Pomoći djeci/mladima sa teškim oboljenjima i 

njihovim obiteljima" 
30.000,00 185 

19. 33. Crveni križ Tuzlanskog kantona "Budi davalac krvi" 1.000,00 182 
20. 49. Crveni križ općine Bosanski Petrovac "Daruj krv, daruj od srca" 1.000,00 182 
21. 12. Udruženje "Motivator" Sarajevo "Promocija dobrovoljnih davalavštva krvi#kap za život" 5.000,00 179 

22. 61. 

Udruženje "Facultas za prosperitet mladih" 
Sarajevo 

"Edukacija i informiranje mladih o značaju 
dobrovoljnog davalaštva krvi" i provođenje promotivne 
medijske kampanje za mlade po pod nazivom " Mi smo 
nova generacija dobrovoljnih darivatelja krvi" 

5.000,00 179 

23. 55. Udruženje građana Taekwondo klub Bugojno "Daruj krv, spasi život" 1.000,00 178 
24. 41. Udruženje građana "Sinovi mahale" Mostar "Promocija, značaj DDK" 4.000,00 178 



Broj 70 - Strana 498 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 9. 2018. 

 

25. 62. Organizacija Crvenog križa Općine Žepče "Darovana krv spašava živote" 1.000,00 176 
26. 72. Udruga "Niste sami" Mostar "Kapljica na dan = život" 5.000,00 176 
27. 1. Udruga distrofičara Kantona Sarajevo "Medicinska rehabilitacija djece i mladih sa distrofijom" 28.700,00 174 
28. 74. Udruga ARKA Kiseljak "Dječija Olimpijada" 5.000,00 170 
29. 4. Crveni križ grada Mostar "Krv život znači" 1.000,00 170 

30. 16. 
Crveni križ općine Prozor Rama "Animiranje dobrovoljnih davalaca krvi i organizacija 

akcija krvi na području općine Prozor Rama" 
1.000,00 169 

31. 21. Udruženje distrofičara HNK/Ž "Banjsko liječenje oboljelih od distrofije" 29.668,00 168 
32 34. Crveni križ općine Jablanica "Akcija DDK" 1.000,00 186 
33. 5. Savez distrofičara F BiH "Rehabilitacija oboljelih od distrofije" 29.674,00 167 

34. 24. 
Humanitarna organizacija Crveni križ općine 
Cazin 

"Organiziranje akcija DDK i promocija darivalaštva" 
1.000,00 165 

35. 17. 
Udruženje distrofičara CAZIN "Liječenje djece i mladih od progresivnih 

neuromuskularnih oboljenja" 
26.750,00 160 

36. 73. Udruga "Ja volim Vitez" "Promocija značaja darivanja krvi i akcija DDK" 5.000,00 160 
37. 3. Crveni križ Grada Tuzla "Radimo bez predaha, krv je svakodnevna potreba" 1.000,00 158 

38. 28. 
Crveni križ Općine Čapljina "Edukacija stanovništva o DDK, promidžba i akcije 

DDK, izlet i nagrade za darivatelje" 
1.000,00 155 

39. 20. Vijeće mladih općine Stari Grad "Pokreni zajednicu - Daruj krv" 5.000,00 153 

40. 9. 
Crveni križ općine Čitluk "Organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi, te 

informiranje i promocija dobrovoljnog davalaštva krv" 
1.000,00 152 

41. 25. 
Udruga roditelja i prijatelja djece sa posebnim 
potrebama SUSRET Čitluk 

"Želim bolji život" 
30.000,00 151 

42. 29. 
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata, 
zajednica, podružnica u HNŽ 

"Dravoljac u ratu - dragovoljac u darivanju" 
4.000,00 151 

43. 32. Udruženje oboljelih od šećeme bolesti Bužim "Sprječavanje komplikacija šećerne bolesti" 10.000,00 148 
44. 56. TAEKWONDO klub Poskok Posušje "Sportom do zdravlja" 1.000,00 148 
45. 54. Udruga Đonum Vitae Mostar "Daruj krv, spasi životu 4.000,00 147 
46. 75. Teniski klub Elliptic Kiseljak IFT FUTURES TURNIR "KISELJAK OPEN "2018 1.000,00 146 
47. 70. Društvo Hercegovački Internet portali "Promocija dobrovoljnog darivanja krvi" 4.000,00 139 

Ukupno: 481.121,57 KM 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 9. stavak (2) i (3) Uredbe 
o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele dijela 
prihoda ostvarenih po temelju naknada za priređivanje igara na 
sreću ("Službene novine Federacije BiH", broj 89/15 i 11/17), na 
prijedlog federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 154. sjednici, održanoj 30.08.2018. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU LISTE KORISNIKA I RASPODJELI 

DIJELA PRIHODA OSTVARENIH PO TEMELJU 
NAKNADA ZA PRIREĐIVANJE IGARA NA SREĆU 

I. 
(1) Odobrava se raspodjela prihoda u iznosu od 481.121,57 

KM uplaćenih u Proračun Federacije Bosne i Hercegovine 
u 2017. godini, ostvarenih po temelju naknada za 
priređivanje igara na sreću, kako slijedi: 
a) Iznos od 481.121,57 KM raspodjeljuje se za 

financiranje programa i projekata iz oblasti zdravstva i 
to: 
- za liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 

mladih koje je jedino moguće da se provodi 
izvan Bosne i Hercegovine i to na temelju 
propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja 
kojima se uređuje ova oblast; 

- za liječenje i rehabilitaciju teško oboljele djece i 
mladih čije se liječenje financira iz federalnog 
Fonda solidarnosti; 

- za organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi, odnosno promociju dobrovoljnog 
davalaštva krvi. 

(2) Rang lista korisnika iz stavka (1) podtočka a) ove točke 
nalazi se u privitku ove odluke i čini njen sastavni dio. 

II. 
(1) Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije u roku od 30 

dana, od dana stupanja na snagu ove odluke, zaključiti 
pojedinačne ugovore o dodjeli sredstava sa svim 
korisnicima iz točke I. ove odluke kojima su sredstva 
dodijeljena. 

(2) Ugovori iz stavka (1) ove točke će sadržavati odredbu, 
prema kojoj će se utvrditi obveza korisnika sredstava da 
najkasnije do 31.12.2018. godine Federalnom ministarstvu 
zdravstva dostave izvješće o namjenskom utrošku 
dodijeljenih sredstava. 

(3) Korisnici sredstava su dužni u prilogu izvješća iz stavka (2) 
ove točke, dostaviti i vjerodostojnu dokumentaciju na 
temelju koje se dokazuje namjenski utrošak sredstava. 

III. 
Korisnici sredstava iz točke I. ove odluke koji u 

ugovorenom roku ne dostave izvješće o utrošku sredstava ili 
dodijeljena sredstva utroše suprotno propisanim kriterijima, dužni 
su na zahtjev nadležnog ministarstva izvršiti povrat dodijeljenih 
sredstava uplatom na transakcijski račun Proračuna Federacije 
BiH i ne mogu ostvariti pravo na dodjelu sredstava u razdoblju 
naredne tri godine. 

Protiv korisnika koji ne izvrše povrat dodijeljenih sredstava, 
nadležno ministarstvo je dužno sukladno zakonu, kod nadležnih 
sudskih organa poduzeti odgovarajuće mjere, shodno Uredbi o 
kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu raspodjele sredstava 
dijela prihoda ostvarenih po temelju naknade za privređivanje 
igara na sreću ("Službene novine Federacije BiH", br. 89/15 i 
11/17). 

IV. 
Federalno ministarstvo zdravstva će najkasnije do 1. ožujka 

2019. godine, dostaviti Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 
sveobuhvatnu informaciju o namjenskom utrošku sredstava 
dodijeljenih korisnicima iz točke I. ove odluke. 

V. 
Za izvršenje ove odluke nadležni su Federalno ministarstvo 

zdravstva i Federalno ministarstvo financija/Federalno 



Srijeda, 5. 9. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 70 - Strana 499 

 

ministarstvo finansija, svatko iz svoje nadležnosti, a suglasno 
članku 11. Uredbe o kriterijima za utvrđivanje korisnika i načinu 
raspodjele dijela prihoda ostvarenih po temelju naknada za 
priređivanje igara na sreću ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 89/15 i 11/17). 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1054/2018 
30. kolovoza 2018. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

PRIVITAK - RANG LISTA KORISNIKA 

Rang lista 
Naziv ministarstva: Federalno ministarstvo zdravstva 

Naziv oblasti u kojima se projekt financira: "Zdravstvo - liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece i mladih, koje je jedino 
moguće da se provodi izvan BiH i to na temelju propisa iz oblasti zdravstvenog osiguranja, liječenje i rehabilitacija teško oboljele djece 
i mladih čije se liječenje financira iz Fonda solidarnosti i organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi, odnosno promocija 
dobrovoljnog davalaštva krvi" 

R. br. 
Broj 

otvaranja 
prijave 

Naziv udruženja ili organizacije Naziv programa/projekta 
Prijedlog za dodjelu 

iznosa 
Bodovi 

1. 76. 
Udruženje "Srce za djecu koja boluju od raka u 
FBiH" 

"Rehabilitacija djece oboljele i liječenje od malignih 
oboljenja" 

28.300,00 219 

2. 67. 
Udruženje oboljelih od multiple skleroze KS "Banjsko-klimatsko liječenje/medicinska 

rehabilitacija mladih oboljelih od multiple skleroze" 
30.000,00 212 

3 31. Crveni križ Federacije BiH "10-ti federalni susret dobrovoljnih davaoca krvi" 1.000,00 205 
4. 40. Udruženje dijabetičara djece i omladine KS "Sam svoj doktor" 18.630,00 203 

5. 26. 
Udruženje djece i prijatelja djece oboljelih od 
leukemije i drugih malignih bolesti PIPOL Tuzla

"Neka nas ljubav spaja, a bolest ne razdvaja" 
29.700,00 202 

6. 46. Dijabetološko udruženje Federacije BiH "Živjeti sa dijabetesom" 19.650,00 202 

7. 50. 
Udruga za down sindrom Mostar "Kap za život - zdravstvena skrb i rana intervencija 

djece sa down sindromom" 
8.650,00 201 

8. 42. 
Udruženje za podršku djeci sa teškoćama sluha i 
govora EHO Sarajevo 

"Rehabilitacija djece i mladih korisnika kohlearnog 
implantata u KS" 

15.990,00 196 

9. 37. Crveni križ općine Živinice "Pokloni osmijeh" 1.000,00 196 
10. 38. Savez Udruženja dijabetičara u ZE DO kantonu "Dnevno trakica više" 22.500,00 193 
11. 45. Općinska organizacija Crvenog križa Novo Sarajevo "Tvojih 5 minuta" 1.000,00 192 

12. 51. 
Udruženje distrofičara Bužim "Medicinska rehabilitacija i rekreacija djece i mladih 

oboljelih od neuromuskulatornih oboljenja u općini 
Bužim" 

22.728,00 191 

13. 59. Vijeće mladih Općine Srebrenik "Kap koja život znači" 5.000,00 191 
14. 65. Crveni križ općine Kalesija "Daruj krv-spasi život" 1.000,00 191 

15. 71. 
Udruga paraplegičara i oboljelih od dječije paralize 
Livno 

"Ruka prijateljstva" 
11.520,00 190 

16. 36. Crveni križ Grada Zenica "Akcija DDK" 1.000,00 188 

17. 39. 
Udruženje građana za borbu protiv šećerne bolesti 
Zenica 

"Trebam bolje, trebam bolje" 
19.661.57 187 

18. 52. 
Crveni križ općine Stolac "Pomoći djeci/mladima sa teškim oboljenjima i 

njihovim obiteljima" 
30.000,00 185 

19. 33. Crveni križ Tuzlanskog kantona "Budi davalac krvi" 1.000,00 182 
20. 49. Crveni križ općine Bosanski Petrovac "Daruj krv, daruj od srca" 1.000,00 182 

21. 12. 
Udruženje "Motivator" Sarajevo "Promocija dobrovoljnih davalavštva krvi#kap za 

život" 
5.000,00 179 

22. 61. 

Udruženje "Facultas za prosperitet mladih" 
Sarajevo 

"Edukacija i informiranje mladih o značaju 
dobrovoljnog davalaštva krvi" i provođenje 
promotivne medijske kampanje za mlade po pod 
nazivom " Mi smo nova generacija dobrovoljnih 
darivatelja krvi" 

5.000,00 179 

23. 55. Udruženje građana Taekwondo Klub Bugojno "Daruj krv, spasi život" 1.000,00 178 
24. 41. Udruženje građana "Sinovi mahale" Mostar "Promocija, značaj DDKU 4.000,00 178 
25. 62. Organizacija Crvenog križa Općine Žepče "Darovana krv spašava živote" 1.000,00 176 
26. 72. Udruga "Niste sami" Mostar "Kapljica na dan = život" 5.000,00 176 

27. 1. 
Udruga distrofičara Kantona Sarajevo "Medicinska rehabilitacija djece i mladih sa 

distrofijom" 
28.700,00 174 

28. 74. Udruga ARKA Kiseljak "Dječija Olimpijada" 5.000,00 170 
29. 4. Crveni križ grada Mostar "Krv život znači" 1.000,00 170 

30. 16. 
Crveni križ općine Prozor Rama "Animiranje dobrovoljnih davalaca krvi i 

organizacija akcija krvi na području općine Prozor 
Rama" 

1.000,00 169 

31. 21. Udruženje distrofičara HNK/Ž "Banjsko liječenje oboljelih od distrofije" 29.668,00 168 
32. 34. Crveni križ općine Jablanica "Akcija DDK" 1.000,00 186 
33. 5. Savez distrofičara F BiH "Rehabilitacija oboljelih od distrofije" 29.674,00 167 

34. 24. 
Humanitarna organizacija Crveni križ općine Cazin "Organiziranje akcija DDK i promocija darivalaštva" 

1.000,00 
165 

 

35. 17. 
Udruženje distrofičara CAZIN "Liječenje djece i mladih od progresivnih 

neuromuskularnih oboljenja" 
26.750,00 160 



Broj 70 - Strana 500 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 9. 2018. 

 

36. 73. Udruga "Ja volim Vitez" "Promocija značaja darivanja krvi i akcija DDK" 5.000,00 160 
37. 3. Crveni križ Grada Tuzla "Radimo bez predaha, krv je svakodnevna potreba" 1.000,00 158 

38. 28. 
Crveni križ Općine Čapljina "Edukacija stanovništva o DDK, promidžba i akcije 

DDK, izlet i nagrade za darivatelje" 
1.000,00 155 

39. 20. Vijeće mladih općine Stari Grad "Pokreni zajednicu - Daruj krv" 5.000,00 153 

40. 9. 
Crveni križ općine Čitluk "Organiziranje akcija dobrovoljnog darivanja krvi, te 

informiranje i promocija dobrovoljnog davalaštva 
krv" 

1.000,00 152 

41. 25. 
Udruga roditelja i prijatelja djece sa posebnim 
potrebama SUSRET Čitluk 

"Želim bolji život" 
30.000,00 151 

42. 29. 
Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata, 
zajednica, podružnica u HNŽ 

"Dravoljac u ratu - dragovoljac u darivanju" 
4.000,00 151 

43. 32. Udruženje oboljelih od šećerne bolesti Bužim "Sprječavanje komplikacija šećerne bolesti" 10.000,00 148 
44. 56. TAEKWONDO klub Poskok Posušje "Sportom do zdravlja" 1.000,00 148 
45. 54. Udruga Bonum Vitae Mostar "Daruj krv, spasi život" 4.000,00 147 
46. 75. Teniski klub Elliptic Kiseljak IFT FUTURES TURNIR "KISELJAK OPEN "2018 1.000,00 146 
47. 70. Društvo Hercegovački Internet portali "Promocija dobrovoljnog darivanja krvi" 4.000,00 139 

Ukupno: 481.121,57 KM 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и члана 9. став (2) и 
(3) Уредбе о критеријима за утврђивање корисника и начину 
расподјеле дијела прихода остварених по основу накнада за 
приређивање игара на срећу ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 89/15 и 11/17), на приједлог федералног министра 
здравства, Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 154. 
сједници, одржаној 30.08.2018. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ КОРИСНИКА И 

РАСПОДЈЕЛИ ДИЈЕЛА ПРИХОДА ОСТВАРЕНИХ ПО 
ОСНОВУ НАКНАДА ЗА ПРИРЕЂИВАЊЕ ИГАРА НА 

СРЕЋУ 

I 
(1) Одобрава се расподјела прихода у износу од 481.121,57 

КМ уплаћених у Буџет Федерације Босне и 
Херцеговине у 2017. години, остварених по основу 
накнада за приређивање игара на срећу, како слиједи: 
а) Износ од 481.121,57 КМ расподјељује се за 

финансирање програма и пројеката из области 
здравства и то: 
- за лијечење и рехабилитацију тешко обољеле 

дјеце и младих које је једино могуће да се 
проводи изван Босне и Херцеговине и то на 
основу прописа из области здравственог 
осигурања којима се уређује ова област; 

- за лијечење и рехабилитацију тешко обољеле 
дјеце и младих чије се лијечење финансира 
из федералног Фонда солидарности; 

- за организацију акција добровољног 
даривања крви, односно промоцију 
добровољног давалаштва крви. 

(2) Ранг листа корисника из става (1) подтачка а) ове тачке 
налази се у прилогу ове одлуке и чини њен саставни 
дио. 

II 
(1) Федерално министарство здравства ће најкасније у року 

од 30 дана, од дана ступања на снагу ове одлуке, 
закључити појединачне уговоре о додјели средстава са 
свим корисницима из тачке I ове одлуке којима су 
средства додијељена. 

(2) Уговори из става (1) ове тачке ће садржавати одредбу, 
према којој ће се утврдити обавеза корисника средстава 
да најкасније до 31.12.2018. године Федералном 

министарству здравства доставе извјештај о намјенском 
утрошку додијељених средстава. 

(3) Корисници средстава су дужни у прилогу извјештаја из 
става (2) ове тачке, доставити и вјеродостојну 
документацију на основу које се доказује намјенски 
утрошак средстава. 

III 
Корисници средстава из тачке I ове одлуке који у 

уговореном року не доставе извјештај о утрошку средстава 
или додијељена средства утроше супротно прописаним 
критеријима, дужни су на захтјев надлежног министарства 
извршити поврат додијељених средстава уплатом на 
трансакцијски рачун Буџета Федерације БиХ и не могу 
остварити право на додјелу средстава у периоду наредне три 
године. 

Против корисника који не изврше поврат додијељених 
средстава, надлежно министарство је дужно у складу са 
законом, код надлежних судских органа предузети 
одговарајуће мјере, сходно Уредби о критеријима за 
утврђивање корисника и начину расподјеле средстава дијела 
прихода остварених по основи накнаде за привређивање 
игара на срећу ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
89/15 и 11/17). 

IV 
Федерално министарство здравства ће најкасније до 1. 

марта 2019. године, доставити Влади Федерације Босне и 
Херцеговине свеобухватну информацију о намјенском 
утрошку средстава додијељених корисницима из тачке I ове 
одлуке. 

V 
За извршење ове одлуке надлежни су Федерално 

министарство здравства и Федерално министарство 
финансија/Федерално министарство финанција, свако из 
своје надлежности, а сагласно члану 11. Уредбе о 
критеријима за утврђивање корисника и начину расподјеле 
дијела прихода остварених по основу накнада за 
приређивање игара на срећу ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 89/15 и 11/17). 

VI 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1054/2018 
30. августа 2018. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 
 

 



Srijeda, 5. 9. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 70 - Strana 501 

 

ПРИЛОГ - РАНГ ЛИСТА КОРИСНИКА 
Ранг листа 
Назив министарства: Федерално министарство здравства 
Назив области у којима се пројект финансира: "Здравство - лијечење и рехабилитација тешко обољеле дјеце и младих, 
које је једино могуће да се проводи изван БиХ и то на основу прописа из области здравственог осигурања, лијечење и 
рехабилитација тешко обољеле дјеце и младих чије се лијечење финансира из Фонда солидарности и организирање акција 
добровољног даривања крви, односно промоција добровољног давалаштва крви" 

Р. 
бр. 

Број 
отварања 
пријаве 

Назив удружења или организације Назив програма /пројекта 
Приједлог за 
додјелу износа 

Бодови 

1. 76. 
Удружење "Срце за дјецу која болују од 
рака у ФБиХ" 

"Рехабилитација дјеце обољеле и лијечење 
од малигних обољења" 

28.300,00 219 

2. 67. 
Удружење обољелих од мултипле 
склерозе КС 

"Бањско-климатско лијечење/медицинска 
рехабилитација младих обољелих од 
мултипле склерозе" 

30.000,00 212 

3. 31. 
Црвени криж Федерације БиХ "10-ти федерални сустрет добровољних 

даваоца крви" 
1.000,00 205 

4. 40. 
Удружење дијабетичара дјеце и 
омладине КС 

"Сам свој доктор" 
18.630,00 203 

5. 26. 
Удружење дјеце и пријатеља дјеце 
обољелих од леукемије и других 
малигних болести ПИПОЛ Тузла 

"Нека нас љубав спаја, а болест не раздваја" 
29.700,00 202 

6. 46. 
Дијабетолошко удружење Федерације 
БиХ 

"Живјети са дијабетесом" 
19.650,00 202 

7. 50. 
Удруга за доwн синдром Мостар "Кап за живот- здравствена скрб и рана 

интервенција дјеце са доwн синдромом" 
8.650,00 201 

8. 42. 
Удружење за подршку дјеци са 
тешкоћама слуха и говора ЕХО 
Сарајево 

"Рехабилитација дјеце и младих корисника 
кохлеарног имплантата у КС" 15.990,00 196 

9. 37. Црвени криж опћине Живинице "Поклони осмијех" 1.000,00 196 

10. 38. 
Савез Удружења дијабетичара у ЗЕ ДО 
кантону 

"Дневно тракица више" 
22.500,00 193 

11. 45. 
Опћинска организација Црвеног крижа 
Ново Сарајево 

"Твојих 5 минута" 
1.000,00 192 

12. 51. 

Удружење дистрофичара Бужим "Медицинска рехабилитација и рекреација 
дјеце и младих обољелих од 
неуромускулаторних обољења у опћини 
Бужим" 

22.728,00 191 

13 59. Вијеће младих Опћине Сребреник "Кап која живот значи" 5.000,00 191 
14. 65. Црвени криж опћине Калесија "Даруј крв - спаси живот" 1.000,00 191 

15. 71. 
Удруга параплегичара и обољелих од 
дјечије парализе Ливно 

"Рука пријатељства" 
11.520,00 190 

16. 36. Црвени криж Града Зеница "Акција ДДК" 1.000,00 188 

17. 39. 
Удружење грађана за борбу против 
шећерне болести Зеница 

Требам боље, требам боље" 
19.661.57 187 

18. 52. 
Црвени криж опћине Столац "Помоћи дјеци/младима са тешким 

обољењима и њиховим обитељима" 
30.000,00 185 

19. 33. Црвени криж Тузланског кантона "Вуди давалац крви" 1.000,00 182 

20. 49. 
Црвени криж опћине Босански 
Петровац 

"Даруј крв, даруј од срца" 
1.000,00 182 

21. 12. 
Удружење "Мотиватор" Сарајево "Промоција добровољних давалавштва 

крви#кап за живот* 
5.000,00 179 

22. 61. 

Удружење "Фацултас за просперитет 
младих"Сарајево 

"Едукација и информирање младих о значају 
добровољног давалаштва крви" и провођење 
промотивне медијске кампање за младе по 
под називом " Ми смо нова генерација 
добровољних дариватеља крви" 

5.000,00 179 

23. 55. 
Удружење грађана Таекwондо клуб 
Бугојно 

"Даруј крв, спаси живот" 
1.000,00 178 

24. 41. 
Удружење грађана "Синови махале" 
Мостар 

"Промоција, значај ДДК" 
4.000,00 178 

25. 62. 
Организација Црвеног крижа Опћине 
Жепче 

"Дарована крв спашава животе" 
1.000,00 176 

26. 72. Удруга "Нисте сами" Мостар "Капљица на дан = живот" 5.000,00 176 

27. 1. 
Удруга дистрофичара Кантона Сарајево "Медицинска рехабилитација дјеце и младих 

са дистрофијом" 
28.700,00 174 

28. 74. Удруга АРКА Кисељак "Дјечија Олимпијада" 5.000,00 170 
29. 4. Црвени криж града Мостар "Крв живот значи" 1.000,00 170 

30. 16. 
Црвени криж опћине Прозор Рама "Анимирање добровољних давалаца крви и 

организација акција крви на подручју опћине 
Прозор Рама" 

1.000,00 169 

31. 21. Удружење дистрофичара ХНК/Ж "Бањско лијечење обољелих од дистрофије" 29.668,00 168 
32. 34. Црвени криж опћине Јабланица "Акција ДДК" 1.000,00 186 
33. 5. Савез дистрофичара Ф БиХ "Рехабиллитација обољелих од дистрофије" 29.674,00 167 

34. 24. 
Хуманитарна организација Црвени 
криж опћине Цазин 

"Организиранје акција ДДК и промоција 
даривалаштва" 

1.000,00 165 



Broj 70 - Strana 502 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 9. 2018. 

 

35. 17. 
Удружење дистрофичара ЦАЗИН "Лијечење дјеце и младих од прогресивних 

неуромускуларних обољења" 
26.750,00 160 

36. 73. 
Удруга "Ја волим Витез" "Промоција значаја даривања крви и акција 

ДДК" 
5.000,00 160 

37. 3. 
Црвени криж Града Тузла "Радимо без предаха, крв је свакодневна 

потреба" 
1.000,00 158 

38. 28. 
Црвени криж Опћине Чапљина "Едукасија становништва о ДДК, промиџба и 

акције ДДК, излет и награде за дариватеље" 
1.000,00 155 

39. 20. Вијеће младих опћине Стари Град "Покрени заједницу -Даруј крв" 5.000,00 153 

40. 9. 
Црвени криж опћине Читлук "Организирање акција добровољног 

даривања крви, те информирање и промоција 
добровољног давалаштва крв" 

1.000,00 152 

41. 25. 
Удруга родитеља и пријатеља дјеце са 
посебним потребама СУСРЕТ Читлук 

"Желим бољи живот" 
30.000,00 151 

42. 29. 
Удруга драговољаца и ветерана 
домовинског рата, заједница, 
подружница у ХНЖ 

Дравољац у рату - драговољац у даривању" 
4.000,00 151 

43. 32. 
Удружење обољелих од шећерне болести 
Бужим 

"Спрјечавање компликација шећерне 
болести" 

10.000,00 148 

44. 56. ТАЕКWОНДО клуб Поскок Посушје "Спортом до здравља" 1.000,00 148 
45. 54. Удруга Бонум Витае Мостар "Даруј крв, спаси живот" 4.000,00 147 

46. 75. 
Тениски клуб Еллиптиц Кисељак ИФТ ФУТУРЕС ТУРНИР "КИСЕЉАК 

ОПЕН "2018 
1.000,00 146 

47. 70. 
Друштво Херцеговачки Интернет 
портали 

"Промоција добровољног даривања крви" 
4.000,00 139 

Укупно: 481.121,57 КМ 
 

 

1312 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 12. stav (2) Zakona 
o preuzimanju prava i obaveza osnivača nad ustanovama 
socijalne zaštite u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 31/08 i 27/12), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 154. sjednici, održanoj 30.08.2018. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA RJEŠENJE O 

IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA ZAVODA ZA 
ZBRINJAVANJE MENTALNO INVALIDNIH LICA - 

DRIN 

I. 
Daje se saglasnost na Rješenje federalnog ministra rada i 

socijalne politike o imenovanju Upravnog odbora Zavoda za 
zbrinjavanje mentalno invalidnih lica - Drin broj: 02-02/5-
1932/18 od 26.07.2018. godine, u sastavu: 

1. Branko Golub, predsjednik 
2. Adnan Buljina, član 
3. Miralem Aletić, član 
4. Radmila Tuka, član 
5. Anida Kršić, član. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1059/2018 
30. augusta 2018. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 12. stavak (2) 
Zakona o preuzimanju prava i obveza osnivača nad ustanovama 
socijalne skrbi u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 31/08 i 27/12), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 154. sjednici, održanoj 30.08.2018. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA RJEŠENJE O 

IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA ZAVODA ZA 
ZBRINJAVANJE MENTALNO INVALIDNIH LICA - 

DRIN 

I. 
Daje se suglasnost na Rješenje federalnog ministra rada i 

socijalne politike o imenovanju Upravnog odbora Zavoda za 
zbrinjavanje mentalno invalidnih lica - Drin broj 02-02/5-
1932/18 od 26.07.2018. godine, u sastavu: 

1. Branko Golub, predsjednik 
2. Adnan Buljina, član 
3. Miralem Aletić, član 
4. Radmila Tuka, član 
5. Anida Kršić, član. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1059/2018 
30. kolovoza 2018. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

  


